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Motion från Socialdemokraterna i Tingsryds kommun  

 
Tingsryds kommun beslutar om att införa en skogspolicy 
 
År 2015 gjordes en utredning inom ramen för ”Hållbar ekonomi” där målsättningen var att 
kommunen kunde avyttra några fastigheter i skogsinnehavet där inkomsten från försäljningen 
skulle kunna utgöra ett underlag för framtida fastighetsköp. Tingsryds kommun äger ca 1700 ha 
skog, varav ca 900 ha är tätortsnära och således lokaliserat runt kommunens tätorter. Sedan 
ovanstående utredning presenterades för politiken har skogen både såsom naturresurs, där virke- 
och energitillgång är central men där även våra tätortsnära skogar kommit att ha en allt större 
betydelse för befolkningen.  

Den tätortsnära skogen är bland annat viktig för kommunens attraktivitet samt för invånarnas 
rekreation och friluftsliv. Den kan även vara ett instrument för att öka den biologiska 
mångfalden, fungera som hälsobringare, relationsskapande eller en kunskapsbank för barn och 
unga. Vidare kan den bidra till sk ekosystemtjänster. Ekosystemen kan bidra med många 
funktioner och tjänster som är grundförutsättningen för vår hälsa och välfärd. Fungerande 
ekosystem som levererar ekosystemtjänster är också avgörande för att kunna hantera olika 
utmaningar kopplade till exempelvis klimatförändringar och mark- och resursanvändning. 
Tingsryds tätortsnära skogar kan i framtiden bidra till att vi kan leva upp till våra miljökrav.  

I samband med att kommunen även använder marken i exploateringssyfte uppstår det ibland 
intressekonflikter i vad som skall prioriteras. I syfte att försöka undvika denna typ av 
intressekonflikter kan framtagandet av en skogspolicy vara ett lämpligt alternativ. 

Skogen runt våra samhällen bör inte ha lika höga produktionskrav som den lite längre ifrån. En 
förvaltning av tätortsnära skogar sker inte sällan till en högre kostnad än vid ren skogsproduktion, 
dels pga att det finns flera hänsyn att tas än rent virkesekonomiska skäl. Här behöver även en 
större hänsyn tas till tillgänglighet, gångstråk eller andra estetiska hänsyn. Skogen är en viktig 
naturresurs som kräver uthållighet, långsiktighet samt ett klart kretsloppstänkande över decennier. 
Vi behöver skapa oss en målbild om hur skogen skall se ut om 80-100 år. 

 

Med anledning av ovanstående yrkas: 

1. Att Tingsryds kommun beslutar om att upprätta en skogspolicy där olika delar av 
skogsförvaltning ingår samt en beskrivning av hur våra tätortsnära skogar ska förvaltas. 

2. Medel för detta tas via en sk LONA-ansökan. 

 

Mikael Jeansson (S) 
Oppositionsråd 
Tingsryds kommun 
  


